



LIETUVOS RESPUBLIKOS RYŠIŲ REGULIAVIMO TARNYBA

Adresatams pagal sąrašą

2019-02-

Nr. (66.1) 2B –

DĖL PRIVALOMŲJŲ NEIGIAMĄ POVEIKĮ NEPILNAMEČIAMS DARANČIOS VIEŠOSIOS INFORMACIJOS FILTRAVIMO PRIEMONIŲ NAUDOJIMO

Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnyba (toliau – Tarnyba), įgyvendindama Lietuvos Respublikos nepilnamečių apsaugos nuo neigiamo viešosios informacijos poveikio įstatymo (toliau – Įstatymas) 7 straipsnio 3 dalyje pavestas funkcijas interneto turinio priežiūros srityje, kartu vadovaudamasi Viešųjų kompiuterių tinklų (internetu) prieigos vietose privalomų filtravimo priemonių naudojimo tvarkos aprašu¹ (toliau – Filtravimo priemonių naudojimo tvarkos aprašas), primena, kad prieigos prie viešųjų kompiuterių tinklų (internetu) paslaugas teikiantys asmenys (toliau – Paslaugų teikėjai) privalo užtikrinti Tarnybos aprobuotų žalingo interneto turinio, darančio neigiamą poveikį nepilnamečiams, filtravimo priemonių (toliau – Turinio filtravimo priemonės) įdiegimą ir veikimą. Turinio filtravimo priemonių aprobavimo ir naudojimo tvarka yra nustatyta Filtravimo priemonių naudojimo tvarkos apraše.

Svarbu paminėti, kad internete gausu žalingos informacijos, pvz., smurtas, pornografija, narkotikai, alkoholis ir pan., todėl yra ypač svarbu, kad Paslaugų teikėjai įdiegtų Turinio filtravimo priemones, kurios ribotų galimybę nepilnamečiams pasiekti nepageidaujamą viešo naudojimo kompiuterių tinklų informaciją ir kurios padėtų juos apsaugoti nuo neigiamo poveikio, kurį daro žalingas interneto turinys.

Jei esate įsidiegę Turinio filtravimo priemones, kurios nėra aprobuotos Tarnybos, primename, kad vadovaudamiesi Filtravimo priemonių naudojimo tvarkos aprašu, turite raštu kreiptis į Tarnybą dėl šių Turinio filtravimo priemonių aprobavimo. Kartu turite pateikti išsamų jų aprašymą ir nuorodas į interneto svetaines, kuriose pristatomos šios Turinio filtravimo priemonės ar

¹Patvirtintu Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. balandžio 28 d. nutarimu Nr. 463 „Dėl viešųjų kompiuterių tinklų (internetu) prieigos vietose privalomų filtravimo priemonių naudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“.

iš kurių galima jas atsisiųsti. Taip pat svarbu žinoti, kad kol tokios Turinio filtravimo priemonės bus aprobuotos, Jūs privalote naudoti Turinio filtravimo priemones, kurias galite nemokamai atsisiųsti iš Tarnybos interneto svetainės www.rrt.lt.

Atkreipiame Jūsų dėmesį, kad Tarnyba yra aprobavusi šias Turinio filtravimo priemones: „*Qustodio*“; „*K9 WebProtection*“ „*Norton Online Family*“. Daugiau informacijos apie šias Turinio filtravimo priemones galite rasti Tarnybos interneto svetainėje adresu <https://www.rrt.lt/saugesnis-internetas/turinio-filtravimo-priemones/>. Kaip išsirinkti tinkamą filtravimo priemonę ir kaip ją įsidiesti, rasite tinklalapyje adresu <https://www.esaugumas.lt/lt/turinio-filtravimo-programos/316>.

Tarnyba skatina saugiau naudotis internetu bei siekia, kad kova su neteisėtu ir neigiamo poveikio nepilnamečiams interneto turiniu, būtų kuo efektyvesnė.

Dėl šių priežasčių, maloniai prašome Jūsų atsakyti bei persiųsti pavaldžioms įstaigoms (jei tokių turite) atsakyti į trumpą klausimyną adresu <https://goo.gl/forms/zIXqC90xRtru1K4a2> apie Turinio filtravimo priemonių naudojimą Jūsų organizacijoje. Klausimynas bus aktyvus iki 2019 m. kovo 15 d. Jūsų atsakymai bus labai naudingi Tarnybai sprendžiant, kokių priemonių imtis, kad nepilnamečiai nuo neteisėto ir žalingo interneto turinio būtų apsaugoti kuo veiksmingiau.

Kilus neaiškumų ar klausimų, maloniai prašome kreiptis į Skaitmeninių paslaugų departamento Saugesnio interneto skyriaus vyriausiąją specialistę Rasmą Mezginiene telefonu 8 5 210 5676 arba el. pašto adresu rasma.mezginiene@rrt.lt.

L.e. direktoriaus pavaduotojo pareigas

Ieva Žilionienė